平成２４年度第４回島根県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１．日時

  平成２５年２月１９日（火）１４：３０～１７：００
２．場所

  島根県市町村振興センター中会議室
３．出席者

 （委員）
  小林委員長、宮脇委員、渡部委員、服部委員、渋川委員
 （公立大学法人島根県立大学）
  本田理事長、山本副理事長、藤原局長、斎藤事務局次長、宍戸調整監、桐田企画財務

課長、木幡企画員、澤井主任、福井主任
 （事務局）
  赤松総務部長、藤間総務部次長、小室総務課長、古満学事文書ＧＬ、曳野企画員、

足立主事
４．会議次第

 （１）会議公開・非公開の決定
 （２）議事

ア）第２期中期計画（案）について
   イ）第１期中期目標期間評価実施要領（案）について
５．会議の概要

 （１）会議公開・非公開の決定

   ・事務局から、本日の会議については、会議資料として法人から提出された収支計

画や資金計画などの法人情報があり、非公開が適当であるとの発言があった。こ

のことについて、委員に諮ったところ了承された。
 （２）議事

ア）第２期中期計画（案）について

    ・本田理事長から、資料１、２により第２期中期計画（案）についての説明、山

本副理事長から財務計画の説明があった。
    ＜意見概要（抜粋）＞

    ・外部資金獲得に係る数値目標の設定にあたっては、各キャンパスごとに設定し

た方が良いのではないか。 等
   イ）第１期中期目標期間評価実施要領（案）について

    ・事務局から、資料４及び資料５により第１期中期目標期間評価実施要領（案）

について説明があった。
    ＜意見概要（抜粋）＞

    ・特になし。